
Heike Klose
Maklerberaterin

Telefon 0 30. 89 02 01 30
Mobil 01 73. 3 26 40 65
heike.klose@mannheimer.de

Claudia Steinberg  
Vertriebsinnendienst

Telefon 03 41. 6 49 32 33
claudia.steinberg@mannheimer.de

Mannheimer Versicherung AG
Maklerdirektion Ost

Goethestraße 85
10623 Berlin

Telefon 0 30. 89 02 03 00
Telefax 0 30. 89 02 01 26
mdost@mannheimer.de

Ilja Freer
Leiter der Maklerdirektion Ost

Telefon 0 30. 89 02 01 34
Mobil 01 73. 5 31 83 10
ilja.freer@mannheimer.de

Monty Vogler 
Maklerberater

Telefon 03 41. 6 49 32 30
Mobil 01 72. 7 02 98 09
monty.vogler@mannheimer.de

Oliver Sämann 
Maklerberater

Telefon 03 41. 6 49 32 39
Mobil 01 73. 3 53 35 68
oliver.saemann@mannheimer.de

Alexander Damm 
Vertriebsinnendienst

Telefon  03 41. 6 49 32 31
alexander.damm@mannheimer.de

Team Vertrieb
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Frank Hieber
Maklerberater Poolgeschäft

Telefon 0 30. 89 02 01 25
Mobil 01 72. 3 15 67 73
frank.hieber@mannheimer.de

Elke Bast
Vertriebsinnendienst

Telefon 0 30. 89 02 01 24
elke.bast@mannheimer.de

Martin Radimersky
Maklerberater

Telefon 0 30. 89 02 01 28
Mobil 01 72. 2 93 50 33
martin.radimersky@mannheimer.de



Doreen Handrick 
Vertriebsinnendienst

Telefon 03 41. 6 49 32 11
doreen.handrick@mannheimer.de

Silke Grafe
Vertriebsinnendienst

Telefon 0 30. 89 02 02 31
silke.grafe@mannheimer.de

Ramona Schäfer
Vertriebsinnendienst

Telefon 0 30. 89 02 01 13
ramona.schaefer@mannheimer.de

Ina Mikolajczak  
Vertriebsinnendienst

Telefon 03 41. 6 49 32 27
ina.mikolajczak@mannheimer.de

Anja Escher 
Vertriebsinnendienst

Telefon 03 41. 6 49 32 24
anja.escher@mannheimer.de

Team Bestand
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Ralph Gimmler
Gewerbliche und industrielle 
Haftpflichtversicherung

Telefon 0 89. 5 17 53 12
Mobil 01 72. 6 23 64 08
ralph.gimmler@mannheimer.de 

Torsten Weinhold
Gewerbliche und industrielle 
Sachversicherung

Telefon 0 37 22. 40 89 58
Mobil 01 72. 3 46 39 33
torsten.weinhold@mannheimer.de

Thomas Patenge
Technische Versicherung 
und Bauleistung

Telefon 0 3 41. 6 49 32 32
Mobil 01 72. 6 31 20 78
thomas.patenge@mannheimer.de

Ferdinand Meise
Gewerbliche und industrielle 
Haftpflichtversicherung

Telefon 0 40. 37 00 92 31
Mobil 01 62. 2 89 23 10
ferdinand.meise@mannheimer.de

Markus Leiß
SINFONIMA

Telefon 06 21. 4 57 42 28
Mobil 01 72. 6 36 05 45
markus.leiss@mannheimer.de

Hans Vogel
Transportversicherungen

Telefon 0 6 21. 4 57 48 98
Mobil 01 72. 7 67 19 09
hans.vogel@mannheimer.de

Spezialisten Team



Peter Janecki 
Privatkunden 

Telefon 0 89. 5 17 52 60
Mobil 01 74. 3 20 85 38
peter.janecki@mannheimer.de

Andreas Gambietz
VALORIMA

Telefon 0 30. 89 02 01 40
Mobil 01 72. 6 20 83 59
andreas.gambietz@mannheimer.de

Annette Niessen 
ARTIMA 

Telefon 0 89. 5 17 52 47 
Mobil 01 72. 6 31 20 68
annette.niessen@mannheimer.de

Dierk Neubert
Privatkunden 

Telefon 0 40. 37 00 92 32
Mobil 01 73. 3 44 40 36
dierk.neubert@mannheimer.de

Ronald Haller 
VALORIMA  

Telefon 06 21. 4 57 60 14
Mobil 01 72. 3 52 89 14
ronald.haller@mannheimer.de

Dr. Michael Hassels
ARTIMA

Telefon 0 40. 37 00 91 03
Mobil 01 72. 6 31 20 59
michael.hassels@mannheimer.de
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